Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ
от 14 марта 2008 г. N 123н
"О внесении изменений в Сроки пользования техническими средствами реабилитации, протезами и протезно-ортопедическими изделиями до их замены, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 7 мая 2007 г. N 321"
Во исполнение решения Верховного Суда Российской Федерации от 19 сентября 2007 года N ГКПИ 07-852 приказываю:

1. Внести в пункт 23 Сроков пользования техническими средствами реабилитации, протезами и протезно-ортопедическими изделиями до их замены, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 7 мая 2007 г. N 321 (зарегистрирован Минюстом России 23 мая 2007 г. N 9529), следующие изменения:

а) в графе "Наименование технических средств реабилитации, протезов и протезно-ортопедических изделий*" слова "(одно изделие, впитывающие характеристики которого соответствуют объемам суточного диуреза)" исключить;

б) в графе "Срок пользования**" слова "не менее 24 часов" заменить словами "не менее 8 часов на любое из названных изделий (при синдроме полиурии - по индивидуальным медицинским показаниям не менее 5 часов на любое из названных изделий)".

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2006 г. N 282 "Об утверждении сроков пользования техническими средствами реабилитации, протезами и протезно-ортопедическими изделиями до их замены" (зарегистрирован Минюстом России 11 мая 2006 г. N 7803) в части, устанавливающей срок пользования абсорбирующим бельем, памперсами - до 90 шт. на 1 месяц (при синдроме полиурии - по индивидуальным медицинским показаниям до 150 шт. на 1 месяц).

	Министр
	Т. Голикова

Зарегистрировано в Минюсте РФ 3 апреля 2008 г.

Регистрационный N 11467